

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 884/2019 - GP.

Porto Ferreira, 27 de dezembro de 2019.

Exmo Sr. JOSÉ GUSTAVO BRAGA COLUCI D.D. Presidente da Câmara Municipal Nesta;

Ref.: Requerimento nº 496/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Sérgio Rodrigo de Oliveira, seguem anexas informações da Sra. Vera Lucia Visolli, Secretária de Saúde.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203





## PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"

## SECRETARIA DE SAÚDE

Ofício SS nº. 1053/2019

Porto Ferreira, 26 de dezembro de 2019.

Ref.: Requerimento n.º 496/2019

Venho por meio deste, em atendimento ao requerimento formulado pelo Sr. Vereador Sérgio Rodrigo de Oliveira, solicitando informações sobre a revitalização da ESF Mozart Baggio, conforme segue:

1. A promessa de reabertura feita pelo Chefe do Poder Executivo do referido Posto de Saúde, será cumprida dentro do prazo estipulado pelo mesmo? Se sim qual a data de reabertura? Se não favor justificar o motivo.

Sim. A ESF Mozart Baggio será reinaugurada no dia 30.12.2019 as 09h00. Segue convite em anexo.

2. Qual o horário que o referido Posto de Saúde estará atendendo a população?

O horário de funcionamento será das 07h00 as 11h00 e das 12h00 as 16h00.

- 3. Quais os serviços serão oferecidos aos munícipes daquela localidade? Os serviços fornecidos serão de consultas médicas e atendimento de enfermagem.
  - 4. Qual o médico e a especialidade do médico que estará atendendo naquele local?

Especialidade	Médico
Médico da Família	Bruno Ragusa Costa
Pediatra	Soraia Nassif Monteiro
Ginecologista	à definir

Sendo só para o momento, certos da atenção, apresento sinceros votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

Vera Lucia Visolli Secretaria de Saúde

Ilmo. Sr. Marcos André Pereira Silva Assessor para Assuntos Legislativos

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Bento José de Carvalho, nº 620 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-3700

www.portoferreira.sp.gov.br | saude@portoferreira.sp.gov.br



CONVITE

## Revitalização UBS MOZART BAGGIO

A **Prefeitura de Porto Ferreira**, por meio da Secretaria da Saúde , convida para a cerimônia de entrega da **Revitalização UBS Mozart Baggio** 

Dia 30 de Dezembro, às 9h. Rua Ernesto Botigele, S/N, Águas Claras, Porto Ferreira, São Paulo

Rômulo Rippa Prefeito Municipal